
ZARZĄDZENIE NR 83/2012 
BURMISTRZA  BIAŁOGARDU  

 
z dnia 30 listopada 2012 r. 

 
w sprawie wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej osobom kierującym miejskimi 
instytucjami kultury oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej  

 
 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 
675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz. 1281 oraz z 2012 r. Poz. 567) i art. 10 ust. 8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r.                     
o wynagradzaniu osób  kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2000 r. Nr 26, 
poz. 306, z 2001 r. Nr 85, poz. 924 i Nr 154, poz. 1799, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 
45, poz. 391, Nr 60, poz. 535 i Nr 180, poz. 1759, z 2004 r. Nr 116, poz. 1207, z 2009 r. Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 143, Nr 96, poz. 620 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 
291, poz. 1707) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządzenie określa: 
 
1) wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej osobie kierującej miejską instytucją kultury, 

zwaną dalej „instytucją”; 
2) szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym miejskimi 

instytucjami kultury, zwanym dalej „uprawnionymi”. 
 
 
 § 2. 1. Nagrodę roczną uprawnionym przyznaje Burmistrz na wniosek Zastępcy 
Burmistrza, sporządzony przez przedmiotowo właściwą komórkę organizacyjną Urzędu 
Miasta. 

 
§ 3. 1. Wniosek o przyznanie nagrody rocznej zawiera w szczególności: 

 
1) uzasadnienie przesłanek przyznania nagrody rocznej wynikające z oceny, o której mowa       

w art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących 
niektórymi podmiotami prawnymi; 

 
2) oświadczenie Skarbnika Miasta o prawidłowym sporządzeniu przez instytucję                      

i zatwierdzeniu przez Burmistrza sprawozdania finansowego instytucji za rok obrotowy, za 
który ma być przyznana nagroda roczna; 

 
3) oświadczenie głównego księgowego instytucji o: 
    a)  terminowym regulowaniu przez instytucję zobowiązań publicznoprawnych, 
    b) ujęciu w planie finansowym instytucji kwoty na wypłatę nagrody rocznej. 

 
2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody rocznej stanowi załącznik do zarządzenia. 

 
 
 
 



 2
  § 4. 1. Nagroda roczna może zostać przyznana uprawnionemu, jeżeli instytucja: 
1) efektywnie realizowała cele i zadania statutowe; 
2) efektywnie wdrażała przyjęte programy działania; 
3) terminowo regulowała zobowiązania o charakterze publicznoprawnym; 
4) złożyła prawidłowo sporządzone sprawozdanie finansowe za rok obrotowy, za który ma być 

przyznana nagroda, i uzyskała zatwierdzenie sprawozdania finansowego przez Burmistrza. 
 

2. Nagroda roczna może być przyznana uprawnionemu, który zajmował stanowisko 
dyrektora (pełnił funkcję zarządcy) przez cały rok obrotowy, za który przyznawana jest 
nagroda, i w tym okresie rażąco nie naruszył swoich obowiązków, a także po upływie roku 
obrotowego, za który ma być przyznana nagroda roczna, nie został odwołany ze stanowiska na 
podstawie art. 15 ust. 6 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu             
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. Poz. 406) albo z przyczyn, o których 
mowa w art. 52 Kodeksu pracy, lub nie rozwiązano umowy o zarządzanie instytucją z winy 
uprawnionego.  
 

3. Nagroda roczna za rok obrotowy, w którym dokonano zmiany formy organizacyjno-
prawnej instytucji, związanej z łączeniem, podziałem lub zmianą formy zarządzania, może być 
przyznana, jeżeli uprawniony zajmował stanowisko (pełnił funkcję) zarówno przed, jak i po 
zmianie formy organizacyjno-prawnej instytucji. 
       
  § 5. Nagroda roczna może być przyznana uprawnionemu po zatwierdzeniu przez 

Burmistrza sprawozdania finansowego instytucji – w terminie umożliwiającym jej 
wypłacenie przez instytucję do końca roku budżetowego, w którym nastąpiło zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego. 

 
  § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stosuje się do przyznawania nagród 

rocznych, począwszy od nagrody rocznej za rok 2011. 
 
 
 

 


